

Numer sprawy: DZ.3.25

Warszawa, 30.04.2025 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję do obiektu Instytutu Łączności – PIB w Warszawie, przy ul. Szachowej 1 z przeznaczeniem na cele opałowe.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych¹ udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1:

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że aktualna taryfa obowiązuje do końca czerwca br.

Odpowiedź:

Zamawiający - dopiero po otrzymaniu informacji o zmianie taryfy - będzie podejmował stosowne decyzje.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 30%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z § 1 ust. 10 Załącznika Nr 5 (PPU) Zamawiający gwarantuje realizację umowy na poziomie co najmniej 70% wartości umowy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? Wykonawca wyjaśnia, iż powyższe nie odnosi się do cytowanej przez Zamawiającego ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający - dopiero po otrzymaniu informacji o zmianie będzie podejmował stosowne decyzje.

¹ Dalej: „ustawa Pzp”